
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Строительство объектов социальной 

инфраструктуры»  

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022              

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                   

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     

в муниципальную программу «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2023-ПА (с изменениями  

от 27.12.2022 № 2679-ПА, от 14.02.2023 № 240-ПА, от 12.05.2023  

№ 1099-ПА, от 17.07.2023 № 1945-ПА, от 02.08.2023 № 2148-ПА,  

от 29.08.2023 № 2425-ПА, от 04.10.2023 № 2771-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия Главы городского 

округа Чехов                                                                                       М.Н. Собакин      

          

                        М.Н. Собакин 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

      Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2023-ПА 

(с изменениями от 27.12.2022 № 2679-ПА, от 14.02.2023 № 240-ПА, от 12.05.2023 № 1099-ПА,   

от 17.07.2023 № 1945-ПА, от 02.08.2023 № 2148-ПА, от 29.08.2023 № 2425-ПА, от 04.10.2023 № 2771-ПА)  

(далее - Программа)  

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы 

(тыс. руб.):» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

реализации программы  

(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального 

бюджета 

180 079,700 180 079,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской области 

1 647 235,263 1 009 603,593 186 333,000 451 298,670 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 152,631 71 900,551 19 980,000 33 926,080 10 173,000 10 173,000 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в том числе по годам: 1 973 467,594 1 261 583,844 206 313,000 485 224,750 10 173,000 10 173,000 

                                                                                                                                                                                                              »;                          



 

3 
 

2.  раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий подпрограммы 2 

«Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы  

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  

2023  
год 

2024 
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2017-2027 

годы 

Итого: 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 

средства 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

 

 

 

 

 

 

 

 

2017-2027 

годы 

Итого: 

 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

капитального 

строительства 
и ремонта 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

4 
 

Внебюджетные 

средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Введены в 

эксплуатацию 

объекты культуры, 

единица 

x x 

Всего 
Итого 2023  

год 

В том числе по 

кварталам: 2024 

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

x 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Итого по подпрограмме 2 Итого: 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

Московской 

области  

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 

средства 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

5.1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Московской области и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области 

 

 

5.1.1. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, 

предназначенного для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия (иной 

межбюджетный трансферт) из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской 

области либо финансирование которых осуществляется за счет средств муниципальных образований Московской 

области, предусмотренная мероприятием А1.01 подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 



 

5 
 

 

№ 

п/
п 

Наименование, 

адрес объекта 

Мощность/ 

прирост 
мощности 

объекта 

строительс
тва (кв. 

метр, 

погонный 
метр, 

место, 

койко-
место и 

так далее) 

Виды работ в 

соответствии 
с 

классификат

ором работ 

Сроки 

проведения 
работ  

Открытие 

объекта/ 
Завершение 

работ 

Предельна

я 
стоимость 

объекта 

капитальн
ого 

строительс

тва/работ                      
(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 
на 

01.01.2023 

(тыс. руб.) 
 

Источники 

финансирован
ия  

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.) 

Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/ 

до завершения 
работ (тыс. руб.) 

Всего 2023 

год 

2024 

год  

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальны

й район (в том 

числе 

проектно-

изыскательски

е работы) (в 

том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальног

о образования 

за работы, 

выполненные в 

предшествующ

ие годы) (в 

настоящее 

время 

городской 

1395 

м²/200 

мест 

Строительс

тво (в т. ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы)  

_ _ _ 8 388,89

0 

Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 467,06

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 921,83

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

6 
 

округ Чехов)/  

г .о. Чехов, 

п. Мещерское 

   

кроме того: 

строительн

ый 

контроль* 

   0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 Внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Всего по мероприятию:  8 388,89

0 

Всего: 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 467,06

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 921,83

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджетн

ые средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

кроме того: 

строительны

й контроль* 

 

 

 0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджетн

ые средства 

 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается 



 

7 
 

5.2. Адресные перечни объектов строительства (реконструкции)  

муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено  

мероприятиями подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 

5.2.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности 

 городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием А1.01  

подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 
 

№  

п/

п 

Наименование 

объекта, сведения о 

регистрации права 

собственности 

Мощн

ость/ 

приро

ст 

мощн

ости 

объект

а (кв. 

метр, 

погон

ный 

метр, 

место, 

койко-

место 

и так 

далее) 

Адрес 

объекта 

Направле

ние 

инвестиро

вания 

Сроки 

проведения 

работ по 

проектирова

нию, 

строительст

ву/реконстр

укции 

объектов 

Открытие 

объекта/ 

Завершение 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства/

работ                      

(тыс. 

руб.) 

Проф

инанс

ирова

но на 

01.01.

2023 

(тыс. 

руб.) 

 

Источники 

финансирован

ия, в том 

числе по 

годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

Финансирование (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию объекта 

капитально

го 

строительс

тва/до 

завершени

я работ 

(тыс. руб.) 

Наимен

ование 

главног

о 

распор

ядител

я 

средств  

Всего 2023 

год 

2024 

год  

2025 

год 

2026 год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том числе 

проектно-

изыскательские 

1395 

м²/200 

мест 

Москов

ская 

обл., 

г.о. 

Чехов, 

п. 

Мещерс

кое  

Строител

ьство 

объектов 

культуры 

_ _ _ 8 388

,890 

Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Мини

стерст

во 

строи

тельн

ого 

компл

екса 

Моско

вской 

облас

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 467

,060 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

8 
 

работы) (в том 

числе погашение 

кредиторской 

задолженности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования за 

работы, 

выполненные в 

предшествующие 

годы) (в настоящее 

время городской 

округ Чехов) 

1 

921,8

30 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 ти 

0,000 Внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

   

кроме 

того: 

строител

ьный 

контроль

* 

    0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

0,000 Внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

2 Всего по мероприятию:   8 388

,890 

Всего: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

6 467

,060 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1 921

,830 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

  

кроме того: 

строительны

й контроль* 

 

 

  0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

9 
 

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

0,000 Внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается 

Справочная таблица: 

 

 

                                                                                                                                                                                                                »; 

3.  раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

       « 

6.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 

«Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 

1. Основное мероприятие 

02. Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

 

2023-2027 

годы 

Итого:  

671 191,750 

 

0,000 

 

196 140,000 

 

475 051,750 

 

0,000 

 

0,000 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

637 631,670 

 

0,000 

 

186 333,000 

 

451 298,670 

 

0,000 

 

0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

33 560,080 

 

0,000 

 

9 807,000 

 

23 753,080 

 

0,000 

 

0,000 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 0 0 0 0 0 0 

открываемых 0 0 0 0 0 0 



 

10 
 

Внебюджетные 

средства 0,000 0,000 
 

0,000 

 

0,000 0,000 0,000 

 

1.1 

Мероприятие 02.04 

Капитальные вложения 

в общеобразовательные 

организации в целях 

обеспечения 

односменного режима 

обучения  

 

2023-2027 

годы 

Итого:  

671 191,750 

 

0,000 

 

196 140,000 

 

475 051,750 

 

0,000 

 

0,000 

Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

637 631,670 

 

0,000 

 

186 333,000 

 

451 298,670 

 

0,000 

 

0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

33 560,080 

 

0,000 

 

9 807,000 

 

23 753,080 

 

0,000 

 

0,000 

Внебюджетные 

средства 

 

 

0,000 0,000 

 

0,000 

 

0,000 
0,000 0,000 

 Введены в 

эксплуатацию 

объекты общего 

образования в целях 

обеспечения 

односменного режима 

обучения, единица 

x x Всего Итого 

2023 

год 

В том числе  

по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год x 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2. Основное мероприятие 

Е1. Федеральный проект 

«Современная школа» 

2020-2024 

годы 

Итого 1 252 298,173 1 252 298,173 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 

федерального 

бюджета 

180 079,700 180 079,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 009 603,593 1 009 603,593 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

62 614,880 62 614,880 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 

средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.1 Мероприятие E1.04  Итого: 1 252 298,173 1 252 298,173 0,000 0,000 0,000 0,000 
Управление 



 

11 
 

Создание в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа учащихся, 

вызванным 

демографическим 

фактором 

Средства 

федерального 

бюджета 
180 079,700 180 079,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 009 603,593 1 009 603,593 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

62 614,880 62 614,880 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 

средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Введены в 

эксплуатацию объекты 

для создания 

дополнительных мест  

в общеобразовательных 

организациях в связи с 

ростом числа учащихся 

вызванным 

демографическим 

фактором, единиц 

x x Всего Ито

го 

202

3 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год x 

I II III IV 

1  1 0 0 1 0 0 0 0 0 

3.  Итого по подпрограмме  Итого 
1 923 489,923 1 252 298,173 

 

196 140,000 

 

475 051,750 
0,000 0,000 

 

Средства 

федерального 

бюджета 
180 079,700 180 079,700 

 

0,000 

 

0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 647 235,263 1 009 603,593 

 

186 333,000 

 

451 298,670 
0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

96 174,960 62 614,880 

 

9 807,000 

 

23 753,080 
0,000 0,000 

Внебюджетные 

средства 0,000 0,000 

 

0,000 

 

0,000 0,000 0,000 

 

            6.1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Московской области и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области 



 

12 
 

 

 

6.1.1. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, 

предназначенного для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия  

(иной межбюджетный трансферт) из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований  

Московской области либо финансирование которых осуществляется за счет средств муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием 02.04 подпрограммы 3  

«Строительство (реконструкция) объектов образования»  
 

№

п/

п 

Наименован

ие, адрес 
объекта 

Мощност

ь/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строитель

ства (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Виды работ 

в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строительс

тва/ работ                     

(тыс. руб.) 

Профина

нсирован

о на 

01.01. 

2023 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию объекта 

капитально

го 

строительст

ва/ до 

завершения 

работ (тыс. 

руб.) 

Всего 2023 

год 

2024 год  2025 год 2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Пристройк

а на 200 

мест к 

зданию 

СОШ №3 

по адресу: 

Московска

я область, 

г. Чехов, 

ул. 

Лопасненск

ая (ПИР и 

строительс

тво) 

200 мест Строительс

тво (в т. ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

31.03.2017-

06.06.2025 

01.09.2025 402 932,970 11 242,97

0 

Итого: 671 191,750 0,000 196 140,000 475 051,750 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

637 631,670 0,000 186 333,000 451 298,670 0,000 0,000 0,000 

11 242,97

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 560,080 0,000 9 807,000 23 753,080 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджетн

ые средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

13 
 

  

кроме того: 

строительн

ый 

контроль* 

   0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 559,620 0,000 3 860,000 3 699,620 0,000 0,000 0,000 

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 Внебюджетн

ые средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

2 Всего по мероприятию: 0,000 Всего: 671 191,750 0,000 196 140,000 475 051,750 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

637 631,670 0,000 186 333,000 451 298,670 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 560,080 0,000 9 807,000 23 753,080 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджетн

ые средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

кроме того: 

строительн

ый 

контроль* 

   0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 559,620 0,000 3 860,000 3 699,620 0,000 0,000 0,000 

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 Внебюджетн

ые средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается 



 

14 
 

6.1.2. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, 

предназначенного для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия  

(иной межбюджетный трансферт) из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований  

Московской области либо финансирование которых осуществляется за счет средств муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием Е1.04 подпрограммы 3  

«Строительство (реконструкция) объектов образования»  

 
№  

п/

п 

Наименова

ние, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительс

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и так 

далее) 

Виды 

работ в 

соответст

вии с 

классифи

катором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

строитель

ства                      

(тыс. 

руб.) 

Профинанс

ировано на 

01.01.2023 

(тыс. руб.) 

 

Источник

и 

финансир

ования 

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Всего 2023 год 2024 

год  

2025 год 2026 год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Школа на 

825 мест по 

адресу: 

Московска

я область, 

г. Чехов, 

мкр. № 5, 

ул. 

Московска

я (ПИР и 

строительс

тво) 

825 мест Строител

ьство (в 

т.ч. 

проектны

е и 

изыскате

льские 

работы) 

31.03.2017-

28.08.2023 

01.09.2023 2 238 538,

960 

983 593,370 Итого: 1 252 298,173 1 252 298,173 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

213 077,500 Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

180 079,700 180 079,700 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

719 352,666 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

1 009 603,593 1 009 603,593 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

51 163,204 Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

 

62 614,880 62 614,880 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 



 

15 
 

   

кроме 

того: 

строитель

ный 

контроль

* 

   0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Всего по мероприятию: 0,000 Всего: 1 252 298,173 1 252 298,173 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федераль

ного 

бюджета 

180 079,700 180 079,700 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

1 009 603,593 1 009 603,593 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

62 614,880 62 614,880 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

кроме того: 

строительн

ый 

   0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 



 

16 
 

контроль* области 

0,000 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается 

                                                  6.2. Адресные перечни объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятиями подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

6.2.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности  

городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 подпрограммы 3 

 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/

п 

Наименов

ание 

объекта, 

сведения 

о 

регистрац

ии права 

собствен

ности 

Мощност

ь/ 

прирост 

мощност

и объекта 

строитель

ства 

(кв.метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Адрес 

объекта 

Направле

ние 

инвестир

ования 

Сроки 

проведения 

работ по 

проектиров

анию, 

строительс

тву/реконст

рукции 

объектов 

Открытие 

объекта/ 

Завершение 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного  

строите

льства/

работ                      

(тыс. 

руб.) 

Профин

ансиров

ано на 

01.01. 

2023 

(тыс. 

руб.) 

Источник

и 

финансир

ования, в 

том числе 

по годам 

реализац

ии 

программ

ы (тыс. 

руб.) 

 

Финансирование (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию объекта 

капитально

го 

строительс

тва/до 

завершения 

работ (тыс. 

руб.) 

Наим

енова

ние 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

средс

тв  

Всего 202

3 

год 

2024 

год  

2025 

год 

20

26 

го

д 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 



 

17 
 

1. Пристрой

ка на 200 

мест к 

зданию 

СОШ №3 

по 

адресу: 

Московск

ая 

область, 

г. Чехов, 

ул. 

Лопаснен

ская 

(ПИР и 

строитель

ство) 

200 мест Московска

я область, 

г. Чехов, 

ул. 

Лопасненск

ая 

Строите-

льство 

объектов 

образован

ия 

31.03.2017-

06.06.2025 

01.09.2025 402 932,

970 

11 242,9

70 

Итого: 671 191,750 0,00

0 

196 140,

000 

475 051,

750 

0,

00

0 

0,000 0,000 Мини

стерст

во 

строи

тельн

ого 

компл

екса 

Моск

овско

й 

облас

ти 

0,000 Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

637 631,670 0,00

0 

186 333,

000 

451 298,

670 

0,

00

0 

0,000 0,000 

11 242,9

70 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

33 560,080 0,00

0 

9 807,00

0 

23 753,0

80 

0,

00

0 

0,000 0,000 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

  

кроме того: 

строительн

ый 

контроль* 

    0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

7 559,620 0,00

0 

3 860,00

0 

3 699,62

0 

0,

00

0 

0,000 0,000  

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

2. Всего по мероприятию: 0,000 Всего: 671 191,750 0,00

0 

196 140,

000 

475 051,

750 

0,

00

0 

0,000 0,000  

0,000 Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

637 631,670 0,00

0 

186 333,

000 

451 298,

670 

0,

00

0 

0,000 0,000 



 

18 
 

0,000 Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

33 560,080 0,00

0 

9 807,00

0 

23 753,0

80 

0,

00

0 

0,000 0,000 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

  

кроме 

того: 

строитель

ный 

контроль* 

 

 

  0,000 Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

7 559,620 0,00

0 

3 860,00

0 

3 699,62

0 

0,

00

0 

0,000 0,000  

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

 

 

0,000 Внебюдж

етные 

средства 

0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,

00

0 

0,000 0,000 

 

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается 

 

 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 1 0 0 1 0 0 

открываемых 1 0 0 1 0 0 

 

6.2.2. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности  

городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием Е1.04 подпрограммы 3  

«Строительство (реконструкция) объектов образования» 



 

19 
 

№  

п/

п 

Наименова

ние 

объекта, 

сведения о 

регистраци

и права 

собственно

сти 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

(кв.метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и так 

далее) 

Адрес 

объекта 

Направле

ние 

инвестир

ования  

Сроки 

проведения 

работ по 

проектиров

анию, 

строительс

тву/реконст

рукции 

объектов 

Открыт

ие 

объекта

/ 

заверше

ние 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитально

го  

строительс

тва/работ                      

(тыс. руб.) 

Профин

ансиров

ано на 

01.01.20

23 

(тыс. 

руб.) 

 

Источники 

финансиро

вания, в 

том числе 

по годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию объекта 

капитально

го 

строительс

тва/ до 

завершения 

работ (тыс. 

руб.) 

Наимен

ование 

главног

о 

распоря

дителя 

средств  

Всего 2023 год 2024 

год  

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Школа на 

825 мест по 

адресу: 

Московска

я область, 

г. Чехов, 

мкр. №5, 

ул. 

Московска

я (ПИР и 

строительс

тво) 

825 мест Московск

ая 

область, 

г. Чехов, 

мкр. № 5, 

ул. 

Московск

ая 

Строите-

льство 

объектов 

образова-

ния 

31.03.2017-

28.08.2023 

01.09.20

23 

2 238 538,9

60 

983 593,

370 

Итого: 1 252 29

8,173 

1 252 29

8,173 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 Минист

ерство 

строите

льного 

компле

кса 

Москов

ской 

области 

213 077,

500 

Средства 

федеральног

о бюджета 

180 079,

700 

180 079,

700 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

719 352,

666 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

1 009 60

3,593 

1 009 60

3,593 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

51 163,2

04 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

62 614,8

80 

62 614,8

80 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджет

ные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

   

кроме 

того: 

строитель

ный 

контроль

* 

    0,000 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 Внебюджет

ные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 



 

20 
 

2. Всего по мероприятию: 0,000 Всего: 1 252 29

8,173 

1 252 29

8,173 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

федерально

го бюджета 

180 079,

700 

180 079,

700 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

1 009 60

3,593 

1 009 60

3,593 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

62 614,8

80 

62 614,8

80 

0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Внебюджет

ные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

кроме того:  

строительный  

контроль* 

   0,000 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 Внебюджет

ные 

средства 

0,000 0,000 0,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 

 

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается 

Справочная таблица: 

Количество 

объектов 

Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 1 1 0 0 0 0 

открываемых 1 1 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                     

  »; 

4. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 



 

21 
 

« 

7. Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01. 

«Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

2023-2027 

годы 

 

Итого: 49 977,671 9 285,671 10 173,000 10 173,000 10 173,000 10 173,000  

Средства федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

49 977,671 9 285,671 10 173,000 10 173,000 10 173,000 10 173,000 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления  

 

2023-2027 

годы 

Итого: 49 977,671 9 285,671 10 173,000 10 173,000 10 173,000 10 173,000 Управление 

капитального 
строительства  

и ремонта 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

49 977,671 9 285,671 10 173,000 10 173,000 10 173,000 10 173,000 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Итого по подпрограмме: Итого: 49 977,671 9 285,671 10 173,000 10 173,000 10 173,0 10 173,000  

Средства федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

49 977,671 9 285,671 10 173,000 10 173,000 10 173,000 10 173,000 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                                                                                                                                                                                                  ». 

 

 

 


